
Seniorenwegweiser	 I

Seniorenbeauftragte im Landkreis Deggendorf 
Landkreis Deggendorf 
Herr Maximilian Thoma 
Lilienweg 11 
94447 Plattling 
01713473695 
maximlian52@web.de

Gemeinde Aholming 
Herr Herbert Gerl 
Alte Plattlinger Str. 19  
94527 Aholming 
09931 8265 oder 01708160879 
herbert.gerl@csu-aholming.de

Gemeinde Auerbach 
Herr Michael Baumgartner 
Pfarrerfeld 25 
94530 Auerbach 
09901 2162 oder 01718421478 
m.baumgartner1953@gmx.de

Gemeinde Außernzell 
Frau Maria Somann 
Atzinger-Feld 20 
94532 Außernzell 
09903 9303-0 
poststelle@schoellnach.de

Gemeinde Bernried 
Frau Anneliese Peschl 
Kräutert 1 
94505 Bernried 
09905 534 oder 01606146208 
anneliese.peschl@t-online.de

Gemeinde Buchhofen 
Frau Irene Wenninger 
Lindacher Straße 20 
94533 Buchhofen 
09936 356 
wennirene@gmail.com

Stadt Deggendorf
Frau Cornelia Wohlhüter 
Spitlweg 3 
94469 Deggendorf 
0991 382560 
cwohlhueter@t-online.de

Gemeinde Grafling 
Frau Anna-Maria Weinmann 
Eidsberg 10 
94539 Grafling 
0991 2903611 
anna-maria.weinmann@
grafling.bayern.de

Gemeinde Grattersdorf 
Frau Hannelore Sterl 
Hauptstraße 28 
94551 Lalling 
09904 8312-115 
hannelore.sterl@
vgem-lalling.bayern.de

Markt Hengersberg 
Frau Ursula Mittermüller 
Rohrberg 13 
94491 Hengersberg 
015201561948 
uschi.mittermueller@gmx.de

Gemeinde Hunding 
Frau Anita Rainer 
Rohrstetten, Dorfstraße 12 
94551 Hunding 
09904 7521 
anita.rainer@web.de
  oder
Frau Eva Straßer 
Sondorf, Sonnenwaldweg 18 
94551 Hunding 
09904 1626 
evi@strasser-bau.de



II	 Seniorenwegweiser  

Seniorenbeauftragte im Landkreis Deggendorf 
Gemeinde Iggensbach 
Frau Hermine Kramheller 
Rosenweg 3 
94547 Iggensbach 
09903 942041 
hermine.kramheller@web.de

Gemeinde Künzing 
Herr Willibald Klinger 
Leonhardistraße 8 
94550 Künzing 
08549 1355 
klingerwilli@t-online.de

Gemeinde Lalling 
Frau Maria Gruber 
Hauptstraße 3 
94551 Lalling 
09904 84190 
pemagru@t-online.de

Gemeinde Moos 
Herr Dr. Winfried Speer 
Aufeldstr. 35 
94554 Moos 
09938 680 
winfriedspeer@web.de

Markt Metten 
Herr Marc Malanin 
Anton-Gilch-Str. 2 
94526 Metten 
015160224199 
m.malanin@me.com
  oder
Herr Wolfgang Paukner 
Riedfeld 6 a 
94526 Metten 
0991 91835 
fam.paukner@gmx.de

Gemeinde Niederalteich 
Frau Maria Schauer
Gundelauer Str. 16 
94557 Niederalteich 
09901 5686 
  oder
Frau Helene Gehwolf
Auweg 10
94557 Niederalteich
09901 7619
helene.gehwolf@gmx.de

Stadt Osterhofen 
Herr Fritz Gößwein 
Ringstraße 27 
94486 Osterhofen 
09932 959499 
fritz@goesswein-oho.de

Gemeinde Oberpöring 
Frau Andrea Stadler 
Kirchenstraße 11 
94562 Oberpöring 
09937 1428 
stadlerandrea1972@gmail.com

Gemeinde Offenberg 
Herr Bürgermeister  
Hans-Jürgen Fischer  
Rathausplatz 1 
94560 Offenberg 
0991 9980811 
buergermeister@offenberg.bayern.de

Gemeinde Otzing 
Frau Corinna Leeb 
Flurweg 1 
94562 Oberpöring 
09931 4537 
cole66@gmx.de
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Stadt Plattling 
Herr Max Thoma 
Lilienweg 11 
94447 Plattling 
01713473695 
maximlian52@web.de

Gemeinde Schaufling 
Herr Franz Zacher 
Muckenthal 12 
94574 Schaufling 
09904 33953 
zacher-franz@web.de
  oder
Frau Christiane Romeo 
Gwendfeld 11 
94571 Schaufling 
09904 9559874 
christiane.romeo@lmu.de

Markt Schöllnach 
Frau Christa Schwarzkopf 
Bradlberg 20 
94508 Schöllnach 
09907 445 
christa-schwarzkopf@gmx.de

Gemeinde Stephansposching 
Herr Elmar Eggert 
Deggendorfer Str. 28 
94569 Stephansposching 
09935 355 
elmar.eggert@freenet.de
  oder
Herr Roland Hof  
Uttenkofen, Bergstraße 6 a 
94569 Stephansposching 
.01738867085 
hof.roland@web.de
 
Markt Winzer 
Helmut Sattler 
Am Gföhret 16 
94577 Winzer 
09901 5367 
hsattler@t-online.de

Gemeinde Wallerfing 
Herr Alfred Fraundorfer  
Ahornstraße 11 
94574 Wallerfing 
09936 1257 
fraundorfer@markt-eichendorf.de
  oder
Frau Tilly Maidl 
Lärchenstraße 5 
94574 Wallerfing 
09936 903989 
tilly.maidl@t-online.de
  oder
Herr Josef Fritsch 
Ödgarten 3 
94574 Wallerfing 
09936 903344 
Fritsch-Josef@t-online.de

Seniorenbeauftragte im Landkreis Deggendorf 
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Gemeinde Aholming 
Anja Mittermeier 
Untere Römerstraße 2 
94527 Aholming 
09938 9505-14 
anja.mittermeier@
gemeinde-aholming.de
gemeinde@gemeinde-aholming.de

Gemeinde Auerbach 
Bürgermeister Gerhard Weber 
Hauptstraße 8 
94530 Auerbach 
09901 3033 
weber@auerbach.bayern.de
gemeinde@auerbach.de

Gemeinde Außernzell 
Marktplatz 12 
94508 Schöllnach 
09903 9303-0 
poststelle@schoellnach.de

Gemeinde Buchhofen 
Frau Knott 
Graf-Ulrich-Philipp-Platz 1 
94554 Moos 
09938 9502-17 
ewo@vgem-moos.bayern.de
poststelle@vgem-moos.bayern.de

Gemeinde Bernried 
Alexandra Linzmeier 
Birket 34 
94505 Bernried 
09905 7400-13 
linzmeier@bernried-niederbayern.de
poststelle@bernried-niederbayern.de
  oder
Stephanie Alzinger 
Birket 34 
94505 Bernried 
09905 8336 
alzinger@bernrieder-winkel.de
poststelle@bernried-niederbayern.de

Stadt Deggendorf  
Seniorenbüro 
Traudl Wagner 
Franz-Josef-Strauß-Straße 3 
94469 Deggendorf 
0991 2960-185 
edeltraud.wagner@deggendorf.de
poststelle@deggendorf.de
  oder 
Monika Huber 
Franz-Josef-Strauß-Straße 3 
94469 Deggendorf 
0991 2960-185 
monika.huber@deggendorf.de
poststelle@deggendorf.de

Gemeinde Grafling 
Anna-Maria Weinmann 
Hauptstraße 2 
94539 Grafling 
0991 29036-11 
anna-maria.weinmann@
grafling.bayern.de
poststelle@grafling.bayern.de

Gemeinde Grattersdorf 
Hannelore Sterl 
Hauptstraße 28 
94551 Lalling 
09904 83120 
hannelore.sterl@
vgem-lalling.bayern.de
poststelle@vgem-lalling.bayern.de

Markt Hengersberg 
Stefan Jungtäubl 
Mimminger Straße 2 
94491 Hengersberg 
09901 9307-19 
jungtaeubl.s@hengersberg.de
markt@hengersberg.de

Senioren Ansprechpartner in den Gemeinden
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Gemeinde Hunding 
Hannelore Sterl 
Hauptstraße 28 
94551 Lalling 
09904 8312-115 
hannelore.sterl@
vgem-lalling.bayern.de
poststelle@vgem-lalling.bayern.de

Gemeinde Iggensbach 
Nicola Dick 
Hauptstraße 39 
94547 Iggensbach 
09903 9320-0 
dick@iggensbach.bayern.de
poststelle@iggensbach.bayern.de

Gemeinde Künzing 
Sonja Sedlmeir 
Osterhofener Straße 2 
94550 Künzing 
08549 9731-14 
sonja.sedlmeir@kuenzing.de
info@kuenzing.de

Gemeinde Lalling 
Sabine Schlögel 
Hauptstraße 28 
94551 Lalling 
09904 8312-114 
sabine.schloegel@
vgem-lalling.bayern.de
poststelle@
vgem-lalling.bayern.de

Markt Metten 
Christiane Zißler 
Krankenhausstraße 22 
94526 Metten 
0991 99805-26 
rathaus@markt-metten.de
  oder 
Bettina Kühbeck 
Krankenhausstraße 22 
94526 Metten 
0991 99805-20 
rathaus@markt-metten.de

Stadt Osterhofen 
Josef Feuerecker 
Stadtplatz 13 
94486 Osterhofen 
09932 4031-29 
info@osterhofen.de

Gemeinde Moos 
Frau Knott 
Graf-Ulrich-Philipp-Platz 1 
94554 Moos 
09938 950217 
ewo@vgem-moos.bayern.de
poststelle@vgem-moos.bayern.de

Gemeinde Niederalteich 
Karl Datzmann 
Guntherweg 3 
94557 Niederalteich 
09901 9353-0 
gemeinde@niederalteich.de

Gemeinde Oberpöring 
Marina Schmerbeck 
Niederpöring 23 
94562 Oberpöring 
09937 9505-12 
marina.schmerbeck@
vgem-oberpoering.de
poststelle@
vgem-oberpoering.bayern.de

Senioren Ansprechpartner in den Gemeinden



Seniorenwegweiser	 VII

Gemeinde Offenberg 
Christina Herrnböck 
Rathausplatz 1 
94560 Offenberg 
0991 99808-12 
herrnboeck@offenberg.bayern.de
gemeinde@offenberg.bayern.de

Gemeinde Otzing 
Marina Schmerbeck 
Niederpöring 23 
94562 Oberpöring 
09937 9505-12 
marina.schmerbeck@
oberpoering.bayern.de
poststelle@
vgem-oberpoering.bayern.de

Stadt Plattling 
Josef Hofmeister 
Preysingplatz 1 
94447 Plattling 
09931 708-36 
josef.hofmeister@
plattling.bayern.de
poststelle@plattling.bayern.de

Gemeinde Schaufling 
Sabine Schlögel 
Hauptstraße 28 
94551 Lalling 
09904 8312-114 
sabine.schloegel@
vgem-lalling.bayern.de
poststelle@vgem-lalling.bayern.de

Markt Schöllnach 
Marktplatz 12 
94508 Schöllnach 
09903 9303-0 
poststelle@schoellnach.de

Gemeinde Stephansposching 
Maria Fuchs 
Deggendorfer Straße 6 
94569 Stephansposching 
09935 9500-12 
maria.fuchs@stephansposching.de
gemeinde@stephansposching.de

Gemeinde Wallerfing 
Marina Schmerbeck 
Niederpöring 23 
94562 Oberpöring 
09937 9505-28 
marina.schmerbeck@
vgem-oberpoering.de
poststelle@
vgem-oberpoering.bayern.de

Markt Winzer 
Verena Koitek 
Schwanenkirchner Straße 2 
94577 Winzer 
09901 9357-19 
verena.koitek@winzer.bayern.de
poststelle@winzer.bayern.de

Senioren Ansprechpartner in den Gemeinden
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